Д О Г О В О Р

заготовки изношенных шин №
г. Витебск
.2024 г.
Открытое акционерное общество "Витебскоблресурсы", именуемое в дальнейшем "Заготовитель", в лице директора Буевича Алексея Демьяновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Сдатчик", в лице _________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заготовитель осуществляет сбор отходов - изношенных шин в соответствии с Законом Республики Беларусь от 20 июля 2007 года №271-3 "Об обращении с отходами". Цель приемки изношенных шин: подготовка отходов по адресу г. Витебск, ул. Ленинградская, 193А. Использование отходов по адресу : ООО «Донатон»,г. Могилёв, ул. Челюсчкинцев,155, ООО «ЭкологияГрад», Минская обл.,Пуховичский р-н, Промплощадка Минской ТЭЦ-5,пом.1-30. Операции, совершаемые с шинами: сортировка по назначению (легковая, грузовая), типу (летняя, зимняя, всесезонная), размеру (радиус); извлечение камер; удаление ниппеля.
1.2. Заготовитель обязуется принять, а Сдатчик - передать и произвести расчет за переданные согласно ТТН отходы - изношенные автомобильные шины код 5750201,5750202, 3-й класс опасности (нужный код подчеркнуть)
1.3. Изношенные шины принимаются по фактическому весу. Ориентировочный годовой объем передаваемых отходов на 2023 г. код отходов 5750201 составляет- _______тонны, код отходов 5750202 составляет- _______тонны ориентировочная сумма договора - ______    бел. руб. с учетом НДС 20%.
1.4. Выполнение обязательств по договору оформляется актами оказания услуг по приемке отходов, которые подписываются сторонами.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Сдатчик обязуется:

2.1.1. Подавать заявку на сдачу отходов – изношенных шин.

2.1.2. Осуществлять предоплату услуг Заготовителя по приёмке отходов – изношенных шин.
2.1.3. Осуществлять за свой счёт доставку отходов - изношенных шин НА ОТКРЫТОЙ МАШИНЕ. Требования, предъявляемые к качеству изношенных шин: без дисков, камер, следов лакокрасочного покрытия, посторонних включений. Шины должны быть чистыми. Подлежат приемке шины, размеры которых не превышают диаметр 1650 мм и ширину 600 мм. Не подлежат приемке цельнолитые, пневматические, авиационные шины.
2.1.4. За 2 (два) рабочих дня до сдачи шин письменно предупредить Заготовителя о поступлении очередной партии
изношенных шин.
2.2. Заготовитель обязуется:

2.2.1. При поступлении оплаты от Сдатчика в течение пяти рабочих дней с момента оплаты принять у него отходы - изношенные шины. При приёме изношенных шин: произвести осмотр, определить их количество, путем
взвешивания на автомобильных весах.
2.2.2. Выдать документы, подтверждающие принятие изношенных шин от Сдатчика (акт оказанных услуг).
3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена за приемку изношенных шин указывается Заготовителем в счёт-фактуре и(или) согласно действующему прейскуранту на дату оказания услуги.
3.2. Оплата услуг Заготовителя по приемке изношенных шин производится Сдатчиком на условиях 100% предоплаты.
3.3. В случае превышения фактического веса над предварительно оплаченным, Сдатчик производит доплату за оказанные услуги на основании акта оказанных услуг по приёмке изношенных шин в течение 7-ми банковских дней.
3.4. Заготовитель обязан выставлять электронные счета-фактуры по приемке изношенных шин в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Республики Беларусь.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При нарушении сроков приемки изношенных шин (п.п. 2.2.1 договора) Заготовитель уплачивает Сдатчику пеню в размере однодневной ставки рефинансирования Нацбанка Республики Беларусь за каждый день нарушения срока приемки шин.
4.2. При нарушении условий оплаты Сдатчик уплачивает Заготовителю пеню в размере 0,15% за каждый день просрочки от неоплаченной суммы.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору, допускаются по соглашению сторон и совершаются в простой письменной форме.

5.2. Настоящий договор, а также изменения и дополнения к нему, заключенные посредством факсимильной связи или электронной почты, имеют юридическую силу до обмена оригиналами. Стороны признают юридическую силу факсимильного воспроизведения подписи и оттиска печати на договоре и изменениях и дополнениях к нему.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны, третий для территориального органа Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь).

5.4. Заготовитель обязуется произвести регистрацию настоящего договора в территориальном органе Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.

5.5. Все споры, возникшие из исполнения настоящего договора, разрешаются в экономическом суде Витебской области. До обращения в экономический суд Витебской области споры по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и дать ответ другой стороне по результатам рассмотрения в течение 5 рабочих дней с момента получения претензии, не получение ответа на претензию не препятствует обращению в экономический суд Витебской области.
5.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его регистрации в территориальном органе Министерства природных ресурсов и окружающей среды Республики Беларусь и действует 31 декабря 2024 года. Если за один месяц до окончания срока договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях и без дополнительных соглашений.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАГОТОВИТЕЛЬ:

ОАО "Витебскоблресурсы"

210034, РБ, г. Витебск, ул. Ленинградская 193А

р/сч: BY21BLBB30120300049484001008,

код: BLBBBY2X,в Дирекция ОАО "Белинвестбанк" по Витебской области, г. Витебск, ул. Ленина, д. 22

УНП 300049484, ОКПО 018876142000

тел./факс: (212) 48-10-31

www.vitmetal.by    e-mail: info@vitmetal.by

________________________ А.Д. Буевич
МП

СДАТЧИК:
___________________________
МП